
REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

 
 

 

5 avenue du Stade de France – F 93218 Saint-Denis La Plaine CEDEX – Tél. : +33(0)1 55 93 70 00 – Fax : +33(0)1 55 93 74 00 
www.has-sante.fr – N° SIRET : 110 000 445 00020 – code APE : 8411 Z 

 
Décision n° 2017.0041/DC/SJ du 22 mars 2017 du collège de la Haute 
Autorité de santé portant nomination des membres de la commission 
technique des vaccinations 
 
 
 
 
Le collège de la Haute Autorité de santé ayant valablement délibéré en sa séance du 22 mars 2017, 
 
Vu l’article L. 161-37 du code de la sécurité sociale ; 
Vu la décision n° 2017.0040/DC/SJ du 22 mars 2017 du collège de la Haute Autorité de santé portant 
modification du règlement intérieur du collège ; 
Vu le guide des déclarations d’intérêts et de gestion des conflits d’intérêts de la Haute Autorité de santé ; 
Vu les déclarations d’intérêts transmises par les candidats ; 

 

Décide : 

 
Article 1er 

 
Sont nommés membres de la commission technique des vaccinations, avec voix délibérative : 
 
 

- Madame ABITEBOUL Dominique  
- Monsieur BELEC Laurent 
- Madame BILLETTE DE VILLEMEUR Agathe  
- Monsieur COLSON Sébastien 
- Monsieur DERVAUX Benoit 
- Monsieur DU BREUILLAC Jean 
- Madame ESCOLANO Sylvie 
- Monsieur FLORET Daniel 
- Madame GARCIA MERIC Patricia 
- Madame GARNIER Valérie 
- Madame GAUTHERET-DEJEAN Agnès 
- Monsieur GRIMPREL Emmanuel  
- Madame LAMBERT Marianick, en qualité d’adhérente d’une association de malades et d’usagers du 

système de santé mentionnée à l'article L. 1114-1 du code de la santé publique. 
- Madame LAVAIRE Dominique 
- Monsieur LELIEVRE Jean-Daniel 
- Madame MUELLER Judith 
- Madame OPINEL Annick 
- Madame PERREVE Anne  
- Monsieur SEBBAN Sydney 
- Monsieur TOURNIER Jean-Nicolas 

 
Article 2 

 
Le directeur de la Haute Autorité de santé est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 
au Bulletin Officiel de HAS. 
 
Fait le 22 mars 2017. 

 Pour le collège : 
La présidente, 
PR A. BUZYN 

Signé 

http://www.has-sante.fr/

